
REPÚBLICA DE COLOMBIA

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA

Consejo Académico

)de

12

8 de marzo de 2000

medio del cual se establece el calendario académico para el primer semestre académico de 2000

E. CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOU6ICA DE PEREIRA, en uso de sus atribuciones legales, y

.

CONSIDERANDO

e en sesión celebrada el día 23 de febrero de 2000, se aprobó el calendarió académico para el primer seaestre

adémico de 2000 de los Programas de Pregrado que ofrece la (huversidad

.

se hace necesario la expedici

ACUERDA

TICULO PRIMERO: Estal
	

ario académico para el primer semestre

ogramas Ingenierías
	

nica y en Sistemas; Tecnologia5: éléctr:

portes y Recreación, 	 y Licenciaturas, así:

urso Introductoria de Mate.ticas para Ingenierías y Tecnologías

eunión de Padres de Familia Alumnos Primer Seae5tre 18:30 horas

Auditorio Jorge Roa Martinez

Inducción Estudiantes Nuevos Programas Diurnos

Inducción Estudiantes Nuevos Programas Nocturnos 18:30 horas

Primer día de clases

Adiciones y Cambios de Grupos

Cancelación de Asignaturas Prácticas

Solicitudes de grado 1 Semestre

Cancelación de asignaturas Teóricas

Cancelación de Semestre

Publicación notas Primer Parcial

Ceremonia de Graduación

último día de clases

Exámenes Finales

Entrega de Notas definitivas en la Secretaría de la Facultades por los

Profesores

Solicitud de Validaciones

Entrega de Notas definitivas a Registro y Control por la Secretaría de

la Facultad

Habilitaciones y Validaciones

Entrega de Notas de Habilitaciones y Validaciones a la Secretaria de la

Facultad por los profesores

Entrega de Notas de Habilitaciones y Validaciones a Registro y Control por

la Secretaría de la Facultad

ón

idmico de 2000 en los siguientes

, Industrial, Mecánica y Química;

A Partir del 15 de marzo de 2000

22 de marzo de 2000

22 1 23 y 24 de marzo de 2000

23, 24 y 27 de marzo de 2000

¡T-,.'-de marzo de 2000

21`11-31 de marzo de 2000

basta el 7 de abril de 2000

10, 11 y 12 de abril de 2000

hasta el 12 de mayo de 2000

hasta el 12 de layo de 2000

hasta el 12 de layo de 2000

19 de mayo de 2000

15 de j ulio de 2000

1 al 12 de agosto de 2000

18 de agosto de 2000

14 a 18 de agosto de 2000

22 de agosto de 2000

22 a 26 de agosto de 2000

28 de agost. a 1 de sep de 2000

4 de septiembre de 2000



CONTINIJACION DE

Por medio del cual se establece el calendario académico para el primer semestre académico de 2000

ARTICULO SE6UNDO: Establecer el siguiente calendario académico para el primer semestre académico de 2000 el

Programa de Ingeniería Eléctrica, así.:

-Curse Introductorio de Matemáticas	 A partir del 15 de marzo de 200

-Reunión de Padres de Familia Alumnos Primer Semestre 18:30 horas

Auditorio Jorge Roa Martinez 	 22 de marzo de 2000

-Induscción Estudiantes Nuevos	 22, 23 y.24 de marzo de 2000 	 -

Primer día de clases	 27 de marzo de 2000

-Adiciones y Cambios de Grupo	 27 a 31 de marzo de 2000

S	 -Cancelación de Asignaturas Prácticas	 hasta el 7 de abril de 2000

-Solicitudes de Grado ¡ Semestre	 10, 11 y 12 de abril de 2000

-Cancelación de Asignaturas	 hasta el 12 de mayo de 2000

-Cancelación de Semestre	 hasta el 12 de mayo de 2000

-Publicación Notas Primer Parcial 	 hasta el 12 de mayo de 2000

-Ceremonia de Graduación 	 19 de mayo de 2000

-último día de clases 	 22 de julio de 2000

-Exámenes Finales	 8 al 19 de agosto de 2000

-Entrega de notas definitivas en la Secretaria de la Facultad por

los Profesores	 25 de agosto de 2000

-Solicitud de Validaciones	 22 al 25 de agosto de 2000

-Entrega de notas a Registro y Control Académico por la Secretaria de

la Facultad	 28 de agosto de 2000

-Habilitaciones y Validaciones	 28 de agost. a 2 de sep. de 20)0

-Entrega de Notas de Habilitaciones y Validaciones a la Secretaria de

la Facultad por los Profesores	 4 al 7 de septiembre de 2000

-Entrega de Notas de Habilitaciones y Validaciones a Registro y Control

por la Secretaria de la Facultad	 8 de septiembre de 2000

fl
ARTICULO TERCERO: Establecer el siguiente calendario académico para el primer semestre académico de 2000 para el

programa de Medicina, así:

-Reunión de Padres de Familia Alumnos Primer Semestre, a las 18:30

horas Auditorio Jorge Roa Martinez,

-Inducción Estudiantes Nuevos

-Primer día de clases

-Adiciones y Cambios de Grupo

-Cancelación de Asignaturas Prácticas

-Cancelación de Asignaturas Teóricas

-Cancelación de Semestre

-Publicación notas Primer Parcial

-Solicitudes de Grado estudiantes Internado

-último día de clases

-último día de clases estudiantes de Internado

-Exámenes Finales

-Ceremonia de Graduación

-Entrega de notas definitivas en las Secretaria de la Facultad por

los Profesores

-Solicitud de Validaciones

22 de marzo de 2000

22, 23 y 24 de marzo de 2000

27 de marzo de 2000

27 al 31 de marzo de 2000

hasta el 7 de abril de 2000

hasta el 12 de mayo de 2000

hasta el 12 de mayo de 2000

hasta el 12 de mayo de 2000

17 al 31 de julio de 2000

29 de julio de 2000

16 de agosto de 2000

15 al 26 de agosto de 2000

1 de septiembre de 2000

1 de septiembre de 2000

22 a 25 de agosto de 2000



CONTINUACION DE

Por medio del cual 5E establece el calendario académico para el priler semestre de 2000

-Entrega de notas definitivas a Registro y Control

la Secretaria de la Facultad

-Habilitaciones y Validaciones

-Entrega de Notas de Habilitaciones y Validaciones

de la Facultad por los Profesores

-Entrega de Notad de Habilitaciones y Validaciones

Control Académico por la Secretaria de la Facultad

Académico por

4 de septiembre de 2000

28 de agost. a 2 de sep de

a la Secretaría

4 a 7 de septiembre de 2000

a Registro y

8 de septiembre de 2000

.

ARTICULO CUARTO: Establecer el calendario académico para inscripciones, reingresos, transferencias y •atrícu as

para el segundo semestre académico de 2000, así:

.

-Inscripciones

-Solicitudes de Reingresos y Transferencias

-Publicación de admitidos

-Publicación de Resultados de Reingreso ,y Transferencias

-Liquidación Matrículas Alumnos Nuevos

-Liquidación Matrículas Reingresa! y Transferencias

-Pago de Matrícula Alumnos Nuevos

-Pago de Matriculas Reingresos y Transferencias

-Matrícula Académica Alumnos Nuevos

-Prematrícula (Incluye Reingresos y Transferentes)

-Pago de matrícula Alumnos Antiguos

-Matrícula ácadMica Alumnos Antiguos, Reingresos y Transferentes

-Curso Introductorio de Matemáticas para Ingenierías y Tecnologías

-Reunión Padres de Familia Alumnos Primer Semestre a las 18:30 horas

Auditorio Jorge Roa Martinez, Todos los Programas

-Inducción Estudiantes Nuevos Segundo Semestre de 2000

-Iniciación de clases Segundo Semestre de 2000

-Solicitudes de Grado JI Semestre de 2000

-Ceremonias de Graduación.

15 de layo a 16 de junio de 2

15 a 26 de layo de 2000

7 de j ulio de 2000

.7 de j ulio de 2000

11 al 14 de julio de 2000

17 al 21 de j ulio de 2000

hasta el 21 de j ulio de 2000

hasta el 28 de j ulio de 2000

24, 25 y 26 de j ulio de 2000

17 y 18 de agosto de 2000

hasta el 25 de agosto de 2000

4 al 8 de septiembre de 2000

A partir de 30 de ¡gost. 2000

6 de septie.bre

6, 7 y 8 de septie.bre 2000

11 de septiembre de 2000

4, 5 y 6 de octubre de 2000

10 de noviembre de 2000

Publíquese y cúmplase

Dado en Pereira hoy

6)
$4i4RIOUE ARANGO JIMENEZ 	 CARLOSjCJONSO ZUIUA6A ARANGO

residente	 Secrer,jo


	Page 1
	Page 2
	Page 3

